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cnt02--Gestion
de Trafico -
Administrador
Ancho de

Banda -
Gestionado por el
Proveedor -
Regién 1 - Nivel
de servicio
Bronce - Media -
NA - NA -
Dedicado
(Fisico) - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

1730400.00

CDP-293420

14483448.00

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Regidn
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 128 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

920500.00

CDP-293420

7704585.00

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 64 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

459800.00

CDP-293420

3848526.00

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacién
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA-NA-NA-
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

358200.00

CDP-293420

3006504.00




cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Region
1 - Nivel de
sServicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 2

8.37

Mes

940800.00

CDP-293420

7874496.00

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Regién
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA -NA -
BW: 40 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

308100.00

CDP-293420

2578797.00

cnt02--Enlaces
{de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Region
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 64 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

552000.00

CDP-293420

4620240.00

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 40 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

287400.00

CDP-293420

2405538.00




cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alia - NA - NA -
BW: 15 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

269700.00

CDP-293420

2257389.00

10

cnt02-—-Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre

Puntos - Region -

1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 128 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

1133200.00

CDP-293420

9484884.00

11

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacién
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regioén 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 64 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

459800.00

CDP-293420

3848526.00

12

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regidén 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

359200.00

CDP-293420

3006504.00




13

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Eniaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 20 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

314600.00

CDP-293420

2633202.00

14

cnt02—-Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio oro -
Alta - NA - NA -
BW: 40 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

546200.00

CDP-293420

4571694.00

15

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regidn
1~ Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 20 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37 -

Mes

314600.00

CDP-293420

2633202.00

16

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Region
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 20 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

314600.00

CDP-293420

2633202.00

17

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Region
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 20 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

314600.00

CDP-293420

2633202.00




18

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alia - NA - NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

" {Mes

485500.00

CDP-293420

4063635.00

19

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Region
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 20 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

314600.00

CDP-293420

2633202.00

20

cnt02--Servicios

Complementarios 4

Monitoreo
detallado - NA -
Nivel de Servicio
Complementario -
NA - NA - NA -
Nlmero de
métfricas a
supervisar: 25 -
NA - Mes -
CANTIDAD: 25

8.37

Mes

750000.00

CDP-293420

6277500.00

21

cnt02--Servicios
Complementarios -
Experto Master:
Redes -
Comunicaciones -
Region 1 - Nivel
de Servicio
Complementario -
NA-NA-NA-
NA - NA - Hora -
CANTIDAD: 250

8.37

Hora

295000.00

CDP-293420

2469150.00

22

cnt02--Servicios
Complementarios -
Experto Senior:
Redes -
Comunicaciones -
Regién 1 - Nivel
de Servicio
Complementario -
NA-NA-NA-
NA - NA - Hora -
CANTIDAD: 250

8.37

Hora

230000.00

CDP-293420

1925100.00




23

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Regién
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

485500.00

CDP-293420

4063635.00

24

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliaciéon
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 - Nivel
de servicio oro -
NA-NA-NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

67600.00

CDP-293420

565812.00

25

cnt02--Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 - Nivel
de servicio oro -
NA - NA -NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

67600.00

CDP-293420

565812.00

26

cnt02-—-Enlaces
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Region
1 - Nivel de
servicio bronce -
Alta - NA - NA -
BW: 10 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

8.37

Mes

214100.00

CDP-293420

1792017.00

27

cnt02--IVA

1.0

Unidad

19870162.38

CDP-293420

19870162.38

28

inactive cnt02--
Impuesto al
consumo

1.0

Unidad

0.00

CDP-293420

0.00

29

inactive - cnt02-
Instalacion

1.0

Unidad

0.00

CDP-293420

0.00




Articulos editados y/o agregados

Nuevo

Nuevo

cnt02--Gestion
de Trafico -
Administrador

‘Ancho de

Banda -
Gestionado por
el Proveedor -
Regién 1 -
Nivel de
servicio
Bronce -
Media - NA -
NA - Dedicado
(Fisico) - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

1730400.00

AVF-2-2020-
066095

6921600.00"

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
Alta - NA -
NA - BW: 128
Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

920500.00

AVF-2-2020-
066095

3682000.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regidn 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA -NA -
BW: 64 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

458800.00

AVF-2-2020-
066095

1838200.00




Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacién
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

359200.00

AVF-2-2020-
066095

1436800.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet -
Region 1 -
Nivel de
Servicio oro -
Alta - NA -
NA - BW: 50
Mbps - NA -
Mes -

CANTIDAD: 2

4.00

Mes

940800.00

AVF-2-2020-
066095

3763200.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a -
internet -
Regién 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
40 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

308100.00

AVF-2-2020-
066095

1232400.00

Nuevo

Nuevo

cnt02-—-Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a

Internet -

Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
Alta - NA -
NA - BW: 64
Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

552000.00

AVF-2-2020-
066095

2208000.00




Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacién
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Region 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 40 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

287400.00

AVF-2-2020-
066095

1149600.00

Nuevo

Nuevo

cnt02-Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -~
Regiéon 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
15 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

269700.00

AVF-2-2020-
066095

1078800.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Region 1-
Nivel de
servicio oro -
Alta - NA -

NA - BW: 128
Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

1133200.00

066095

AVF-2-2020- .

4532800.00

Nuevo

Nuevo

cnt02—Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regidn 1 -
Nivel de
$ervicio oro -
NA -NA-NA-
BW: 64 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

' Mes

459800.00

AVF-2-2020-
066095

1839200.00




Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA -NA -
BW: 50 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

358200.00

AVF-2-2020-
066095

1436800.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
20 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

314600.00

AVF-2-2020-
066095

1258400.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
Alta - NA -

NA - BW: 40
Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

546200.00

AVF-2-2020-
066095

2184800.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio

bronce - Alta -
NA - NA - BW:
20 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

314600.00

AVF-2-2020-
066095

1258400.00




Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Region 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
20 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

314600.00

AVF-2-2020-
066095

1258400.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
20 Mbps - NA -
Mes -

“{CANTIDAD: 1

4.00

Mes

314600.00

AVF-2-2020-
066095

1258400.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Punios -
Region 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
50 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

485500.00

AVF-2-2020-
066095

1942000.00

Nuevo

Nuevo

cnt02—-Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
20 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

4.00

Mes

314600.00

AVF-2-2020-
066095

1258400.00




Nuevo

Nuevo

ont02--
Servicios
Complementario
Monitoreo
detallado -

NA - Nivel de
Servicio
Complementario
NA -NA-NA -
Numero de
métricas a
supervisar:
25-NA - Mes -
CANTIDAD: 25

4.00

Mes

750000.00

AVF-2-2020-
066095

3000000.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--
Servicios
Complementario
Experto

Master:

Redes -
Comunicaciones
Regién 1 -

Nivel de
Servicio
Complementario
NA -NA-NA -
NA -NA -

Hora -
CANTIDAD:

250

4.00

Mes

295000.00

AVF-2-2020-
066095

1180000.00

Nuevo

Nuevo

cnt02--
Servicios
Complementario
Experto

Senior:

Redes -
Comunicaciones
Region 1 -

Nivel de
Servicio
Complementario
NA - NA -NA -
NA - NA -

Hora -
CANTIDAD:

250

4.00

Mes

230000.00

AVF-2-2020-
066095

920000.00

Nuevo

Nuevo

cnt02—-Enlaces
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio
bronce - Alta -
NA - NA - BW:
50 Mbps - NA -
Mes -

CANTIDAD: 1

4.00

Mes

485500.00

AVF-2-2020-
066095

1942000.00




Nuevo Nuevo cnt02--Enlaces {4.00 Mes 67600.00 AVF-2-2020~ 270400.00

de 066095
Conectividad

Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro ~
NA - NA -NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

Nuevo : Nuevo cnt02—Enlaces {4.00 Mes 67600.00 AVF-2-2020- 270400.00
de 066095
Conectividad
Terrestre -
Ampliacion
Definitiva de
Enlace
Terrestre -
Regién 1 -
Nivel de
servicio oro -
NA - NA - NA -
BW: 8 Mbps -
NA - Mes -
CANTIDAD: 1

Nuevo Nuevo cnt02—-Enlaces 14.00 Mes 214100.00 AVF-2-2020- 856400.00
de ' 066095
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Regién 1 -
Nivel de
servicio

bronce - Alta -
NA - NA - BW:
10 Mbps - NA -
Mes -
CANTIDAD: 1

Editado 27 cnt02--IVA 1.00 Unidad 29366058.38 |CDP-293420 129366058.38

Con el fin de no generar traumatismos ni la interrupcién en la prestacion del servicio de conectividad e Internet en las diferentes sedes
del Ministerio de Cultura es necesario realizar esta adicién por el termino de cuatro (4) meses para el contrato 0907/20 los cuales se
financiaran con recursos de la vigencia fiscal de 2021.

2 g BIC 2020

ﬁma or@‘i/énador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Jullan David Sterling Olave Nombre: Catalina Maria Quevedo Caicedo
Documento: 1018412169 : Documento: 52515854
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Firma electrénica vélida por Ley 527 de 1999 y Decreto 2364 de 2012.

5.4.0.3. Grupo de Promocién Social

Doctor

JULIAN DAVID STERLING OLAVE
Secretario General

Ministerio de Cultura

Edificio Carrera 8 No. 8-26

Bogotd, D.C.

Radicado entrada 1-2020-114175
No. Expediente 2461/2020/SITPRES

Apreciado doctor Sterling,

' o s
It5} iarnda
i { |

"8l Elemprendimiento = minhaci
es de todos =

Bl E=EstE ||

Radicado: 2-2020-066095
Bogoté D.C., 15 de diciembre de 2020 09:54

Asunto: Autorizacién de cupo para comprometer vigencias futuras
en el Presupuesto de Gastos de Inversion 2021. Rad. 1-2020-
114175 del 10 de diciembre de 2020.

En atencién al oficio SIN del 10 de diciembre de 2020, y en cumplimiento de lo establecido en el Decreto 111
de 1996, la Ley 819 de 2003, Decreto 1068 de 2015, Decreto Unico Reglamentario del Sector Hacienda y
Creédito Publico y la Resolucién No. 11 de 1997 del Consejo Superior de Politica Fiscal -CONFIS-, de manera
atenta informo que esta Direccidn aprueba cupo para comprometer vigencias futuras ordinarias'/, de acuerdo

con el siguiente detalle:

Seccion 3301-01

MINISTERIO DE CULTURA - GESTION GENERAL

Programa 3399 Fortalecimiento de la Gestién y Direccion del Sector Cultura
Subprograma 1603 Arte y Cultura

Implementacion de la Plataforma Tecnologica del Ministerio de

Pr .
oyecto 0010  Cultura en Bogota
VIGENCIAS | RECURSOS | VALOR EN PESOS
2021 Naci6n $253.839.644

1/ En uso de lo establecido en el articulo 10 de la Ley 819 de 2003

Ministerio de Hacienda y Crédito Publico
Caodigo Postal 111711
PBX: (571) 381 1700

Atencion al ciudadano (571) 6021270 - Linea Nacional: 01 8000 910071

atencioncliente@minhacienda.gov.co
Carrera 8 No. 6C- 38 Bogota D.C.
www.minhacienda.gov.co
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Lo anterior se autoriza para que ese 6rgano, en uso de lo sefialado en el articulo 2.8.1.7.1.1. del Decreto
1068 de 2015%, adelante la adicién de los siguientes contratos:

1.

Contrato No. 907 de 2020 - Orden de Compra Colombia Compra Eficiente 46116 -, suscrito con IFX
NETWORKS COLOMBIA S.A.S. con el objeto de suministrar los servicios de conectividad para el
Ministerio de Cultura y sus sedes, con los enlaces dedicados de datos e Internet (valor inicial de
$124.449.964 y una adicion por la suma de $59.474.296), por el término de 4 meses del 1° de enero
al 30 de abril de 2021.

Contrato No.1129-20 - Orden de Compra Colombia Compra Eficiente No. 46557 suscrito con
COMPUTEL SYSTEM SAS, cuyo objeto es contratar el servicio de arrendamiento de equipos de
cémputo para el Ministerio de Cultura (valor inicial de $ 460.010.922 y una adicion por la suma de
$119.236.513), por el término de 2 meses y 15 dias a partir del 1° de enero al 15 de marzo de 2021.
Contrato No. 2673-2020 - Orden de Compra Colombia Compra Eficiente No. 51145 suscrito con
SOLUTION COPY LTDA, cuyo objeto es contratar el Servicio de Arrendamiento de Impresoras para
el Ministerio de Cultura (valor inicial de $19.553.818 y una adicion por la suma de $4.633.740), por
el término de 1 mes y 4 dias a partir del 1° de enero al 4 de febrero de 2021.

Contrato Interadministrativo No. 0868-2020 de 2020, suscrito con la Empresa de
Telecomunicaciones de Bogota S.A. ESP “ETB S.A” para renovar el servicio del Sistema de Gestion
Documental Integral en esquema SaaS que apoye las distintas operaciones del Ministerio (valor
inicial de $169.309.839 y una adicién por la suma de $61.542.400), por el término de 4 meses a
partir del 1° de enero al 30 de abril de 2021.

Contrato No. 2692 de 2020 - Orden de Compra Colombia Compra Eficiente 50918 -, suscrito con
IFX NETWORKS COLOMBIA S.A.S. con el fin de dar continuidad a la prestacién del servicio de la
nube privada, el alojamiento de sus portales y aplicaciones, y servicio de hosting, con el propdsito
de ofrecer mayor disponibilidad de los servicios informaticos con cara al ciudadano (valor inicial de
$ 28.403.900 y una adicion por la suma de $8.952.696), por el término de 1 mes y 27 dias a partir
del 1° de enero al 27 de febrero de 2021.

Cuenta con el concepto previo y favorable del Departamento Nacional de Planeacion No. 20204320006446
del 7 de diciembre de 2020.

Los recursos que amparan la presente autorizacion de cupo para comprometer vigencias futuras en el
Presupuesto de Gastos de Inversidn estan considerados en el Marco de Gasto de Mediano Plazo y Marco
Fiscal de Mediano Plazo vigentes para el Ministerio de Cultura.

%/ Articulo 2.8.1.7.1.1. del Decreto 1068 de 2015: Autorizaciones de Vigencias Futuras Ordinarias en ejecucion de contratos. De
conformidad con el articulo 10 de la Ley 819 de 2003, el Confis 0 su delegado podra autorizar la asuncion de obligaciones que afecten
presupuestos de vigencias futuras con el fin de adicionar los contratos que se encuentren en ejecucion, sin que se requiera expedir un nuevo
certificado de disponibilidad presupuestal (....).
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La ejecucion debera hacerse de acuerdo con los procedimientos establecidos en las normas legales vigentes
sobre contratacion administrativa y cumplir con lo establecido en el articulo 2.8.1.7.6 del Decreto 1068 de
2015 3/ y demas requisitos legales que sean del caso, y la entidad debe velar por el estricto cumplimiento de
lo sefialado en el Decreto 1009 de 20204

Cordialmente,

CLAUDIA MARCELA NUMA PAEZ
Directora General del Presupuesto Publico Nacional

Revisd: Liliana Maria Rodriguez / Angela Degiovanni Mejia
Elabord: Gladys Martinez Pinzén
11/12/2020

3/ Modificado por el articulo 15 del Decreto 412 de 2018
4/ “Por el cual se establece el Plan de Austeridad del Gasto”.
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